
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

*UOHSX00IIECC* 
UOHSX00IIECC 
 
 

Spisová značka:  ÚOHS-O0146/2023/OS Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-49304/2023/143  Brno 11. 12. 2023 

 
 

ZÁPIS 
 

o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 
(u přejímajícího ev.č.: 62-2-9234/2023) 

 
 

sepsaný dle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 14 
vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami: 

 
1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

se sídlem tř. Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno 
IČO: 65349423 
 
zastoupený JUDr. Petrem Solským, místopředsedou ÚOHS 
 
(dále jen „předávající“)  
 

2. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje  
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno 
IČO: 70884099 
 
zastoupený plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
 
 
 
 



Č. j.: ÚOHS-49304/2023/143 
 

2 

čl. I 
 

1. Předávající je jako organizační složka státu podle § 9 zákona příslušný hospodařit s 
tímto majetkem státu (dále jen „movitý majetek“): 

 
Osobní vozidlo: Škoda Octavia 1,8 TSI 
Barva:   černá  
Registrační značka: 9B4 5452 
VIN:   TMBJD9NEXE0053989 
Inventární číslo:  DHM 100040283 
Datum pořízení: 8.11.2013 
Pořizovací cena: 531 184,- Kč  (účetní cena) 
Počet najetých km:  136 000 km 
 

2. Předávající tímto zápisem bezúplatně převádí na přejímajícího příslušnost hospodařit 
s movitým majetkem a přejímající movitý majetek do své příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu ode dne účinnosti tohoto zápisu za uvedených podmínek přijímá. 

3. Předávající prohlašuje, že důvodem pro převod příslušnosti hospodařit s movitým 
majetkem státu je jeho trvalá nepotřebnost pro předávajícího, o níž předávající 
písemně rozhodl dne 14. 11. 2023, č. j. ÚOHS-45332/2023/143 v souladu s § 14 odst. 
7 zákona. 

4. Přejímající prohlašuje, že movitý majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své činnosti 
v souladu s § 15 odst. 1 vyhlášky, a že bude movitý majetek užívat za účelem pokrytí 
nutných potřeb organizace. 

 
čl. II 

 
1. Předávající prohlašuje, že předávaný movitý majetek není zatížen žádnými dluhy ani 

jinými právními nároky, a nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost 
přejímajícího upozornit. 

2. Přejímající prohlašuje, že byl předávajícím seznámen a je srozuměn s technickým 
stavem předávaného movitého majetku, a přebírá movitý majetek do své příslušnosti 
hospodařit se všemi právy, povinnostmi, všemi jeho součástmi a příslušenstvím, tak jak 
stojí a leží.  

3. Přejímající je srozuměn se skutečností, že předávající k uvedenému majetku 
neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani dodávky náhradních dílů. 

4. Nebezpečí škody na předávaném movitém majetku přechází na přejímajícího dnem 
jeho fyzického předání a převzetí formou předávacího protokolu.  

5. Fyzické předání a převzetí movitého majetku se uskuteční mezi zástupci předávajícího 
a přejímajícího nejpozději do 30 (slovy: „třiceti“) dnů po nabytí účinnosti tohoto zápisu. 
Spolu s movitým majetkem předá předávající přejímajícímu i veškeré dokumenty s 
užíváním movitého majetku související, které má k dispozici. 

6. O předání a převzetí movitého majetku bude sepsán protokol, který bude podepsán 
pověřenými osobami, kterými jsou: 

- Za předávajícího: . 
- Za přejímajícího: . 



Č. j.: ÚOHS-49304/2023/143 
 

3 

7. Organizační zabezpečení předání, fyzické převzetí v sídle předávajícího a přepravu 
movitého majetku zajistí přejímající na své náklady. 

8. Přejímající je povinen zajistit soulad veškeré evidence vztahující se k movitému 
majetku se skutečným stavem, zejména přehlásit předmětný movitý majetek v 
příslušném registru vozidel do 5 dnů od převzetí movitého majetku. 

 
čl. III. 

 
Přejímající  bere na vědomí, že  předávající je dle ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinen tento zápis uveřejnit 
včetně všech jeho příloh a dodatků, a s takovým uveřejněním souhlasí. 
 

čl. IV. 
 

1. Tento zápis nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

2. Zápis lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma stranami. 

3. Zápis je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, 
každá strana obdrží po dvou (2) stejnopisech. Toto ustanovení neplatí v případě, že 
bude zápis podepsán elektronickým způsobem. 

4. Strany zápisu prohlašují, že zápis byl sepsán podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nejednají v omylu či tísni, zápis si přečetly, považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, 
a jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho sepsání rozhodující. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Brně dne:                                                                   Ve Brně dne:  
        Za předávajícího:          Za přejímajícího: 

 
 
 
____________________________                          _____________________________ 
          JUDr. Petr Solský                                                            plk. Ing. Jiří Pelikán 
      místopředseda Úřadu                                   krajský ředitel Hasičského záchranného sboru  

 

 




